
 

 

Zveřejnění informací o kontrolách 

V souladu s § 26 zákona číslo 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen kontrolní řád) zveřejní kontrolní 

orgán alespoň jednou ročně, způsobem umožňujícím dálkový přístup, obecné informace o 

výsledcích kontrol. 

Na útvaru interního auditu bylo za rok 2014 vykonáno osm veřejnoprávních kontrol podle zákona 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole) a to s použitím postupů podle kontrolního řádu. 

Přehled provedených kontrol: 

1/ 

Tři kontroly byly uskutečněny v příspěvkových organizacích, jejichž zřizovatelem je město. 

Předmětem kontroly bylo hospodaření s veřejnými prostředky a dodržování právních norem. Při 

kontrole nebylo zjištěno porušení právních předpisů ani nedostatky při hospodaření s finančními 

prostředky. 

2/ 

Dvě kontroly proběhly u příspěvkových organizací jiného zřizovatele. Předmětem kontroly bylo 

účelové využití veřejné finanční podpory poskytnuté z rozpočtu města. Oba subjekty vyúčtovaly 

poskytnuté prostředky a při kontrole nebylo zjištěno porušení účelového čerpání prostředků. 

3/ 

Dvě kontroly proběhly u sportovních spolků. Předmětem kontroly bylo účelové využití veřejné 

finanční podpory poskytnuté z rozpočtu města. Jeden ze subjektů nevyužil poskytnuté prostředky 

v souladu s účelem, na který byly poskytnuty. 

4/ 

Jedna kontrola proběhla u podnikatelského subjektu, který má pronajatou nemovitost, jejímž 

vlastníkem je město.  Uskutečněná veřejnosprávní kontrola prokázala čerpání prostředků 

v souladu s účelem, na který byly poskytnuty. Na základě zjištění bylo po kontrole navrženo, 

poskytovat tomuto subjektu jiný typ podpory. 

 

Dne 30. 12. 2014 

Zpracovala J. Steinhauserová 

 

-  


